

積算の内訳
令和7年度

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

合併積算総括表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					345,476,655	
間接工事費	69,843,497 + 92,159,541				162,003,038	
共通仮設費（計）	31,288,303 + 36,966,002 + 1,589,192				69,843,497	
共通仮設費（積上）					31,288,303	
共通仮設費（率）	345,476,655 × 10.70% ((5.35% × 1.68 + 1.50%) × 1.02)				36,966,002	
現場環境改善費	345,476,655 × 0.46%				1,589,192	
現場管理費	415,320,152 × 22.19% ((20.22% + 1.32%) × 1.03)				92,159,541	
工事原価	345,476,655 + 162,003,038				507,479,693	
一般管理費等	507,479,693 × 13.59% (13.59% × 1.00) - 9,174				68,957,316	
契約保証費	507,479,693 × 0.04%				202,991	
工事価格	507,479,693 + 68,957,316 + 202,991				576,640,000	
直接測量費					4,281,418	
諸経費	4,281,418 × 80.0% - 6,552				3,418,582	
測量作業費	4,281,418 + 3,418,582				7,700,000	
直接原価	269,350 + 8,080				277,430	
直接人件費					269,350	

合併積算総括表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					8,080	
その他原価	$269,350 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				145,044	
業務原価	$277,430 + 145,044$				422,474	
一般管理費等	$422,474 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,976$				217,526	
測量調査費	$422,474 + 217,526$				640,000	
測量業務価格	$7,700,000 + 640,000$				8,340,000	
合計価格	$576,640,000 + 8,340,000$				584,980,000	
消費税等相当額	$584,980,000 \times 10.00\%$				58,498,000	
請負工事費					643,478,000	

合併積算内訳表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					345,476,655	
湾口地区津波防波堤					316,964,166	
基礎工					291,410,488	
基礎捨石工①					288,508,443	
基礎捨石①					178,666,581	
1-1 基礎捨石①投入	200～500kg/個、水深10m未満	m ³	3,382.00	13,444	45,467,608	
1-2 瀬取り投入(二次投入方式)	200～500kg/個、水深10m未満	m ³	9,257.00	14,389	133,198,973	
捨石荒均し①					57,717,655	
1-3 捨石荒均し①	200～500kg/個、±10cm、陸上、潮待ち部以外	m ²	895.00	64,489	57,717,655	
捨石荒均し②					45,616,850	
1-4 捨石荒均し②-1	200～500kg/個、±30cm、陸上、潮待ち部以外	m ²	713.00	30,934	22,055,942	
1-5 捨石荒均し②-2	200～500kg/個、±30cm、陸上、潮待ち部	m ²	288.00	34,387	9,903,456	
1-6 捨石荒均し②-3	200～500kg/個、±30cm、水中、潮待ち部	m ²	92.00	12,600	1,159,200	
1-7 捨石荒均し②-4	200～500kg/個、±30cm、水中、水深10m未満	m ²	1,418.00	8,814	12,498,252	
捨石荒均し③					6,507,357	
1-8 捨石荒均し③-1	200～500kg/個、±50cm、陸上、潮待ち部以外	m ²	136.00	26,490	3,602,640	

合併積算内訳表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-9 捨石荒均し③-2	200～500kg/個、±50cm、陸上、潮待ち部	m ²	87.00	29,167	2,537,529	
1-10 捨石荒均し③-3	200～500kg/個、±50cm、水中、潮待ち部	m ²	32.00	9,588	306,816	
1-11 捨石荒均し③-4	200～500kg/個、±50cm、水中、水深10m未満	m ²	9.00	6,708	60,372	
基礎捨石工②					2,902,045	
基礎捨石②					2,129,500	
1-12 基礎捨石②積込・投入	2t/個、種崎ヤード仮置場、流用材	m ³	250.00	8,518	2,129,500	
捨石荒均し④					772,545	
1-13 捨石荒均し④-1	2t/個、±30cm、陸上、潮待ち部以外	m ²	16.00	23,184	370,944	
1-14 捨石荒均し④-2	2t/個、±30cm、陸上、潮待ち部	m ²	11.00	25,752	283,272	
1-15 捨石荒均し④-3	2t/個、±30cm、水中、潮待ち部	m ²	4.00	13,281	53,124	
1-16 捨石荒均し④-4	2t/個、±30cm、水中、水深10m未満	m ²	7.00	9,315	65,205	
被覆・根固工					25,553,678	
被覆ブロック工					25,239,306	
被覆ブロック据付					25,239,306	
1-17 被覆ブロック転置	ストーンブロック 30t平型、陸上	個	101.00	3,155	318,655	
1-18 被覆ブロック運搬据付(海上一連方式)(1)	ストーンブロック 30t平型、陸→水	個	154.00	154,739	23,829,806	

合併積算内訳表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-19 被覆ブロック運搬据付(海上→運方式)(2)	ストーンブロック 30t平型、陸→陸	個	9.00	121,205	1,090,845	
根固ブロック工					314,372	
根固ブロック仮置					314,372	
1-20 根固ブロック撤去仮置(1スイング内)	37t型、水→水	個	4.00	78,593	314,372	
浦戸湾地区護岸					28,512,489	
裏込・裏埋工					1,602,707	
裏込工					1,602,707	
裏込材					1,401,930	
1-21 裏込材投入	10~30kg/個	m ³	90.00	15,577	1,401,930	
裏込均し					200,777	
1-22 裏込均し	10~30kg/個、±5cm、陸上潮待ち部	m ²	41.00	4,897	200,777	
上部工					26,909,782	
上部コンクリート工					26,909,782	
コンクリート面粗し					801,657	
1-23 コンクリートはつり	はつり厚さ2cm	m ²	243.00	3,299	801,657	
コンクリート					12,221,805	

合併積算内訳表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-24 コンクリート運搬	自積バケット	m ³	335.00	15,475	5,184,125	
1-25 コンクリート打設	30N-12-20、W/C≤50%	m ³	335.00	21,008	7,037,680	
鉄筋					6,079,739	
1-26 鉄筋①加工組立	SD345、D13	k g	4,453.00	246	1,095,438	
1-27 鉄筋②～③加工組立	SD345、D16～D19	k g	5,614.00	244	1,369,816	
1-28 鉄筋④加工組立	SD345、D32	k g	14,753.00	245	3,614,485	
差筋					458,549	
1-29 差筋	SD345・D13 ①L=570mm、②L=360mm	式	1.00	24,799	24,799	
1-30 削孔	φ16×100L	孔	565.00	610.7	345,045	
1-31 樹脂カプセル	D13用	本	565.00	157	88,705	
目地					118,422	
1-32 伸縮目地	t=10mm 瀝青系	m ²	43.00	2,754	118,422	
型枠					5,149,043	
1-33 鋼製型枠組立組外	海上	m ²	215.00	18,309	3,936,435	
1-34 木製型枠組立組外	海上	m ²	64.00	18,947	1,212,608	
足場					1,935,161	

合併積算内訳表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-35 鋼製枠組足場架組	海上	m ²	156.00	8,481	1,323,036	
1-36 単管傾斜足場設置・撤去	海上	m ²	83.00	7,375	612,125	
路盤紙					18,354	
1-37 路盤紙	クラフト紙系	m ²	57.00	322	18,354	
止水板					127,052	
1-38 止水板設置	CF 200×5	m	46.00	2,762	127,052	
共通仮設費(積上)					31,288,303	
共通仮設					31,288,303	
共通仮設費					31,288,303	
運搬費					2,588,666	
建設機械器具等運搬					2,588,666	
1-39 分解組立運搬	クローラクレーン 100t吊、往復	式	1.00	2,588,666	2,588,666	
安全費					28,579,637	
標識					840,480	
1-40 灯浮標移設	3 NC改造型	式	1.00	840,480	840,480	
安全対策					27,739,157	

合併積算内訳表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-41 安全監視船	FRP D180ps型、FRP D260ps型	式	1.00	27,739,157	27,739,157	
技術管理費					120,000	
間接工事費等諸経費動向調査					120,000	
1-42 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
直接測量費					4,558,848	
その他調査					4,558,848	
その他調査					4,558,848	
3次元測量（基礎工）					2,476,427	
測量準備					288,154	
2-1 測量準備		式	1.00	199,576	199,576	
2-2 機材運搬（2往復当り）		式	1.00	88,578	88,578	
水深測量					1,286,209	
2-3 艀装テスト		式	1.00	672,492	672,492	
2-4 測深（起工時）		式	1.00	613,717	613,717	
成果					902,064	
2-5 起工時データ整理		式	1.00	624,634	624,634	

合併積算内訳表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-6 3次元設計データ作成		施設	1.00	277,430	277,430	
3次元測量（ブロック据付工）					1,999,421	
出来形測量					1,374,787	
2-7 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	88,578	88,578	
2-8 艀装テスト		式	1.00	672,492	672,492	
2-9 測深		式	1.00	613,717	613,717	
成果					624,634	
2-10 測深データ整理		式	1.00	624,634	624,634	
直接経費					83,000	
成果報告					83,000	
2-11 成果報告		式	1.00	83,000	83,000	

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-1

名称：基礎捨石①投入 200～500kg/個、水深10m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	200～500kg/個	m ³	1,300.00	10,000.00	13,000,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.93	195,590.00	377,488	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	13,377,488.00	66,887		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			13,444.00	13,444,375		

番号：1-2

名称：瀬取り投入(二次投入方式) 200～500kg/個、水深10m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	200～500kg/個	m ³	1,300.00	10,000.00	13,000,000		
クレーン付台船	150t吊	日	1.18	683,897.00	806,998	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.18	250,558.00	295,658	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.10	195,590.00	215,149	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	14,317,805.00	71,589		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			14,389.00	14,389,394		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-3

名称：捨石荒均し① 200～500kg/個、±10cm、陸上、潮待ち部以外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	7.30	528,946.00	3,861,305	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	7.30	233,513.00	1,704,644	2.00H / 8H	
石工		人	3.70	33,900.00	125,430		
普通作業員		人	32.90	22,050.00	725,445		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,416,824.00	32,084		
合 計	作業能力：100.00m ²			64,489.00	6,448,908		

番号：1-4

名称：捨石荒均し②-1 200～500kg/個、±30cm、陸上、潮待ち部以外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	3.50	528,946.00	1,851,311	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	3.50	233,513.00	817,295	2.00H / 8H	
石工		人	1.80	33,900.00	61,020		
普通作業員		人	15.80	22,050.00	348,390		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,078,016.00	15,390		
合 計	作業能力：100.00m ²			30,934.00	3,093,406		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-5

名称：捨石荒均し②-2 200～500kg/個、±30cm、陸上、潮待ち部

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	3.90	528,946.00	2,062,889	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	3.90	233,513.00	910,700	2.00H / 8H	
石工		人	1.90	33,900.00	64,410		
普通作業員		人	17.40	22,050.00	383,670		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,421,669.00	17,108		
合 計	作業能力：100.00m 2			34,387.00	3,438,777		

番号：1-6

名称：捨石荒均し②-3 200～500kg/個、±30cm、水中、潮待ち部

1日当り (15.6m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	195,590.00	195,590	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	195,590.00	977		
合 計	作業能力：15.60m 2			12,600.00	196,567		

番号：1-7

名称：捨石荒均し②-4 200～500kg/個、±30cm、水中、水深10m未満

1日当り (22.3m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	195,590.00	195,590	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	195,590.00	977		
合 計	作業能力：22.30m 2			8,814.00	196,567		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-8

名称：捨石荒均し③-1 200～500kg/個、±50cm、陸上、潮待ち部以外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	3.00	528,946.00	1,586,838	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	3.00	233,513.00	700,539	2.00H / 8H	
石工		人	1.50	33,900.00	50,850		
普通作業員		人	13.50	22,050.00	297,675		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,635,902.00	13,179		
合 計	作業能力：100.00m ²			26,490.00	2,649,081		

番号：1-9

名称：捨石荒均し③-2 200～500kg/個、±50cm、陸上、潮待ち部

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	3.30	528,946.00	1,745,521	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	3.30	233,513.00	770,592	2.00H / 8H	
石工		人	1.70	33,900.00	57,630		
普通作業員		人	14.90	22,050.00	328,545		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,902,288.00	14,511		
合 計	作業能力：100.00m ²			29,167.00	2,916,799		

番号：1-10

名称：捨石荒均し③-3 200～500kg/個、±50cm、水中、潮待ち部

1日当り (20.5m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	195,590.00	195,590	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	195,590.00	977		
合 計	作業能力：20.50m ²			9,588.00	196,567		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-11

名称：捨石荒均し③-4 200～500kg/個、±50cm、水中、水深10m未満

1日当り (29.3m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	195,590.00	195,590	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	195,590.00	977		
合 計	作業能力：29.30m ²			6,708.00	196,567		

番号：1-12

名称：基礎捨石②積込・投入 2t/個、種崎ヤード仮置場、流用材

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	3.57	1,756,638.00	6,271,197	4.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	3.57	321,801.00	1,148,829	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	4.18	195,590.00	817,566	8H	
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	3.57	66,709.00	238,151	5.80H / 8H	
雑材料		%	0.50	8,475,743.00	42,378		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			8,518.00	8,518,121		

番号：1-13

名称：捨石荒均し④-1 2t/個、±30cm、陸上、潮待ち部以外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	3.50	394,117.00	1,379,409	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	3.50	148,026.00	518,091	2.00H / 8H	
石工		人	1.80	33,900.00	61,020		
普通作業員		人	15.80	22,050.00	348,390		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,306,910.00	11,534		
合 計	作業能力：100.00m ²			23,184.00	2,318,444		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-14

名称：捨石荒均し④-2 2t/個、±30cm、陸上、潮待ち部

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	3.90	394,117.00	1,537,056	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	3.90	148,026.00	577,301	2.00H / 8H	
石工		人	1.90	33,900.00	64,410		
普通作業員		人	17.40	22,050.00	383,670		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,562,437.00	12,812		
合 計	作業能力：100.00m ²			25,752.00	2,575,249		

番号：1-15

名称：捨石荒均し④-3 2t/個、±30cm、水中、潮待ち部

1日当り（14.8m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D.270PS型 3～5t吊	日	1.00	195,590.00	195,590	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	195,590.00	977		
合 計	作業能力：14.80m ²			13,281.00	196,567		

番号：1-16

名称：捨石荒均し④-4 2t/個、±30cm、水中、水深10m未満

1日当り（21.1m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D.270PS型 3～5t吊	日	1.00	195,590.00	195,590	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	195,590.00	977		
合 計	作業能力：21.10m ²			9,315.00	196,567		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-17

名称：被覆ブロック転置 ストーンブロック 30t平型、陸上

1日当り（68個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.00	119,256.00	119,256	8H	
とび工		人	1.00	28,080.00	28,080		
普通作業員		人	3.00	22,050.00	66,150		
雑材料	全体の%	%	0.50	213,486.00	1,067		
合 計	作業能力：68.00個			3,155.00	214,553		

番号：1-18

名称：被覆ブロック運搬据付(海上一連方式)(1) ストーンブロック 30t平型、陸→水

1日当り（20個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	1,945,894.00	1,945,894	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	321,801.00	321,801	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	195,590.00	156,472	8H	
とび工		人	1.00	28,080.00	28,080		
普通作業員		人	3.00	22,050.00	66,150		
施工管理システム		日	1.00	561,000.00	561,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,079,397.00	15,396		
合 計	作業能力：20.00個			154,739.00	3,094,793		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-19

名称：被覆ブロック運搬据付(海上一連方式)(2) ストーンブロック 30t平型、陸→陸

1日当り(20個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	1,945,894.00	1,945,894	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	321,801.00	321,801	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	28,080.00	56,160		
普通作業員		人	4.00	22,050.00	88,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,412,055.00	12,060		
合 計	作業能力：20.00個			121,205.00	2,424,115		

番号：1-20

名称：根固ブロック撤去仮置(1スイング内) 37t型、水→水

1日当り(34個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	1,945,894.00	1,945,894	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	321,801.00	321,801	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	2.00	195,590.00	391,180	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,658,875.00	13,294		
合 計	作業能力：34.00個			78,593.00	2,672,169		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-21

名称：裏込材投入 10～30kg/個

1000m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏込石	10～30kg/個	m 3	1,250.00	10,000.00	12,500,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	4.63	424,144.00	1,963,786	4.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	4.63	223,756.00	1,035,990	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	15,499,776.00	77,498		
合 計	作業能力：1,000.00m 3			15,577.00	15,577,274		

番号：1-22

名称：裏込均し 10～30kg/個、±5cm、陸上潮待ち部

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	22.10	22,050.00	487,305		
雑材料	全体の%	%	0.50	487,305.00	2,436		
合 計	作業能力：100.00m 2			4,897.00	489,741		

番号：1-23

名称：コンクリートはつり はつり厚さ2cm

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
空気圧縮機(排出ガス対策型)	7.5～7.8m3/min	日	1.00	12,083.00	12,083		
さく岩機	コンクリートブレーカ 20kg級	日	3.00	273.00	819	8H	
台船	鋼100t積	日	1.00	111,675.00	111,675	8H	
引船	鋼D 200PS型	日	1.00	129,482.00	129,482	2.00H / 8H	
特殊作業員		人	3.00	24,750.00	74,250		
雑材料	全体の%	%	0.50	328,309.00	1,641		
合 計	作業能力：100.00m 2			3,299.00	329,950		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-24
 名称：コンクリート運搬 自積バケット 100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	150t吊	日	1.60	677,456.00	1,083,929	4.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.60	250,558.00	400,892	2.00H / 8H	
コンクリートバケット	5.0m ³	日	9.60	5,730.00	55,008		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,539,829.00	7,699		
合 計	作業能力：100.00m ³			15,475.00	1,547,528		

番号：1-25
 名称：コンクリート打設 30N-12-20、W/C≤50% 100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-20、W/C=50%以下	m ³	104.00	16,500.00	1,716,000		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	3,848.00	384,800		
合 計	作業能力：100.00m ³			21,008.00	2,100,800		

番号：1-26
 名称：鉄筋①加工組立 SD345、D13 1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	104.20	107,326		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	85.28	85,280		
クレーン付台船	35~40t吊	日	0.10	394,117.00	39,411	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.10	148,026.00	14,802	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			246.00	246,819		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-27

名称：鉄筋②～③加工組立 SD345、D16～D19

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16～19	kg	1,030.00	102.20	105,266		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	85.28	85,280		
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.10	394,117.00	39,411	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.10	148,026.00	14,802	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			244.00	244,759		

番号：1-28

名称：鉄筋④加工組立 SD345、D32

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D32	kg	1,030.00	103.20	106,296		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	85.28	85,280		
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.10	394,117.00	39,411	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.10	148,026.00	14,802	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			245.00	245,789		

番号：1-29

名称：差筋 SD345 D13 ①L=570mm、②L=360mm

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13 L=570mm	kg	81.00	104.20	8,440		
鉄筋(異形)	SD345 D13 L=360mm	kg	157.00	104.20	16,359		
合 計	作業能力：1.00式			24,799.00	24,799		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-30
名称：削孔 $\phi 16 \times 100L$ 1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔	$\phi 16 \times 100L$	孔	1.000	610.7	610.7		
合 計	作業能力：1.00孔			610.7	610.7		

番号：1-31
名称：樹脂カプセル D13用 1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D13用	本	1.00	157.00	157		
合 計	作業能力：1.00本			157.00	157		

番号：1-32
名称：伸縮目地 $t=10mm$ 瀝青系 100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	$t=10mm$	m 2	100.00	2,754.00	275,400		
合 計	作業能力：100.00m 2			2,754.00	275,400		

番号：1-33
名称：鋼製型枠組立組外 海上 100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m 2	100.00	9,682.00	968,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	49,500.00	49,500	8H	
クレーン付台船	35~40t吊	日	1.50	394,117.00	591,175	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.50	148,026.00	222,039	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			18,309.00	1,830,914		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-34

名称：木製型枠組立組外 海上

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.50	394,117.00	591,175	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.50	148,026.00	222,039	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			18,947.00	1,894,714		

番号：1-35

名称：鋼製枠組足場架組 海上

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,060.00	306,000		
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	394,117.00	394,117	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	148,026.00	148,026	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			8,481.00	848,143		

番号：1-36

名称：単管傾斜足場設置・撤去 海上

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.80	394,117.00	315,293	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.80	148,026.00	118,420	2.00H / 8H	
世話役		人	1.50	28,390.00	42,585		
とび工		人	4.50	28,080.00	126,360		
普通作業員		人	2.70	22,050.00	59,535		
雑材料	労務費の%	%	33.00	228,480.00	75,398		
合 計	作業能力：100.00m ²			7,375.00	737,591		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-37

名称：路盤紙 クラフト紙系

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
世話役		人	0.20	28,390.00	5,678		
普通作業員		人	1.00	22,050.00	22,050		
合 計	作業能力：100.00m ²			322.00	32,228		

番号：1-38

名称：止水板設置 CF 200×5

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
止水板設置	CF 200×5	m	1.000	2,762	2,762		
合 計	作業能力：1.00m			2,762	2,762		

番号：1-39

名称：分解組立運搬 クローラクレーン 100t吊、往復

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	111,000.00	344,100	8H	
特殊作業員		人	11.30	24,750.00	279,675		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	623,775.00	1,964,891		
合 計	作業能力：1.00式			2,588,666.00	2,588,666		

番号：1-40

名称：灯浮標移設 3NC改造型

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標設置	クレーン抜き	個	4.00	210,120.00	840,480		
合 計	作業能力：1.00式			840,480.00	840,480		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：1-41

名称：安全監視船 FRP D180ps型、FRP D260ps型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船（１）	FRP D 180PS型	日	103.00	116,487.00	11,998,161	6.00H / 8H	
安全監視船（２）	FRP D 260PS型	日	103.00	130,508.00	13,442,324	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	103.00	620.40	63,901		
安全監視船（３）	FRP D 180PS型	日	18.00	116,487.00	2,096,766	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	27,601,152.00	138,005		
合 計	作業能力：1.00式			27,739,157.00	27,739,157		

番号：1-42

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：2-1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	197,600.00	1,976		
合 計	作業能力：1.00式			199,576.00	199,576		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：2-2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	30,301.00	30,301	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	87,701.00	877		
合 計	作業能力：1.00式			88,578.00	88,578		

番号：2-3

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	60,922.00	60,922	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	665,834.00	6,658		
合 計	作業能力：1.00式			672,492.00	672,492		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤集造等工事

番号：2-4

名称：測深（起工時）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H.	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	60,922.00	60,922	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料		%	2.00	601,684.00	12,033		
合 計	作業能力：1.00式			613,717.00	613,717		

番号：2-5

名称：起工時データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	60,600.00	181,800		
測量技師		人	4.00	52,300.00	209,200		
測量技師補		人	5.10	41,100.00	209,610		
雑材料	全体の%	%	4.00	600,610.00	24,024		
合 計	作業能力：1.00式			624,634.00	624,634		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：2-6

名称：3次元設計データ作成

1施設当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
事務用品費	労務費の%	%	3.00	269,350.00	8,080		
合 計	作業能力：1.00施設			277,430.00	277,430		

番号：2-7

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	30,301.00	30,301	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	87,701.00	877		
合 計	作業能力：1.00式			88,578.00	88,578		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：2-8

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	60,922.00	60,922	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	665,834.00	6,658		
合 計	作業能力：1.00式			672,492.00	672,492		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：2-9

名称：測深 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	60,922.00	60,922	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料		%	2.00	601,684.00	12,033		
合 計	作業能力：1.00式			613,717.00	613,717		

番号：2-10

名称：測深データ整理 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	60,600.00	181,800		
測量技師		人	4.00	52,300.00	209,200		
測量技師補		人	5.10	41,100.00	209,610		
雑材料	全体の%	%	4.00	600,610.00	24,024		
合 計	作業能力：1.00式			624,634.00	624,634		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

番号：2-11

名称：成果報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	83,000.00	83,000		
合 計	作業能力：1.00式			83,000.00	83,000		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	97.60	12,590		
潜水世話役		人	0.24	52,620.00	12,628	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	52,620.00	63,144	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	25,480.00	30,576	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	27,660.00	33,192	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					195,590		

単価表番号：1-2

単価表名称：クレーン付台船 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	196.00	97.60	19,129		
船団長		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	31,200.00	187,200	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.00	58,300.00	58,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.65	224,000.00	369,600	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					683,897		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-3

単価表名称：引船 鋼D 600PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	100.20	13,727		
高級船員		人	2.40	41,390.00	99,336	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 600PS型	時間	2.00	5,230.00	10,460		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 600PS型	日	1.65	54,300.00	89,595	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					250,558		

単価表番号：1-4

単価表名称：クレーン付台船 80t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	161.00	97.60	15,713		
船団長		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	31,200.00	187,200	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.00	32,000.00	32,000		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.65	148,100.00	244,365	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					528,946		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-5

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	100.20	11,422		
高級船員		人	2.40	41,390.00	99,336	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					233,513		

単価表番号：1-6

単価表名称：起重機船（非航巡回） 鋼D 250t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	562.00	100.20	56,312		
船団長		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	31,200.00	224,640	$\beta=1.20$	
損料（起重機船〔巡回・ディーゼル式〕）	D 250t吊	時間	4.00	80,500.00	322,000		運転時間
損料（起重機船〔巡回・ディーゼル式〕）	D 250t吊	日	1.65	639,000.00	1,054,350	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,756,638		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-7

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	100.20	22,845		
高級船員		人	2.40	41,390.00	99,336	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	日	1.65	88,000.00	145,200	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					321,801		

単価表番号：1-8

単価表名称：バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	87.00	163.00	14,181		
運転手（特殊）		人	1.00	26,520.00	26,520		
損料（バックホウ（クローラ型）〔標準型・排出ガス対策型（第2次基準値）〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	5.80	1,510.00	8,758		運転時間
損料（バックホウ（クローラ型）〔標準型・排出ガス対策型（第2次基準値）〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.50	11,500.00	17,250		供用日
合 計					66,709		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-9

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	94.00	97.60	9,174		
船団長		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	31,200.00	187,200	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.65	81,500.00	134,475	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					394,117		

単価表番号：1-10

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	100.20	6,913		
高級船員		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					148,026		

単価表番号：1-11

単価表名称：クローラクレーン（油圧駆動式） 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	112.00	163.00	18,256		
賃料（クローラクレーン）	（油圧駆動式）100t吊	日	1.00	101,000.00	101,000		
合 計					119,256		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-12

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 250t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	844.00	100.20	84,568		
船団長		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	31,200.00	224,640	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	時間	6.00	80,500.00	483,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	日	1.65	639,000.00	1,054,350	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,945,894		

単価表番号：1-13

単価表名称：クレーン付台船 45~50t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	68.00	97.60	6,636		
船団長		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	31,200.00	187,200	$\beta=1.20$	
損料(クレーン付台船)	クローラクレーン45~50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料(クレーン付台船)	クローラクレーン45~50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					424,144		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-14

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	100.20	10,320		
高級船員		人	2.40	41,390.00	99,336	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					223,756		

単価表番号：1-15

単価表名称：空気圧縮機（排出ガス対策型） 7.5～7.8m³/min

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	47.00	163.00	7,661		
賃料（空気圧縮機）	7.5～7.8m ³ /min	日	1.65	2,680.00	4,422	$\alpha=1.65$	
合 計					12,083		

単価表番号：1-16

単価表名称：さく岩機 コンクリートブレーカ 20kg級

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（さく岩機[コンクリートブレーカ]）	質量20kg級	日	1.00	121.00	121		運転日
損料（さく岩機[コンクリートブレーカ]）	質量20kg級	日	1.71	89.00	152		供用日
合 計					273		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-17

単価表名称：台船 鋼100t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員	100t積	人	2.40	31,200.00	74,880	$\beta=1.20$	
損料（台船）		日	1.65	22,300.00	36,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					111,675		

単価表番号：1-18

単価表名称：引船 鋼D 200PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	46.00	100.20	4,609		
高級船員		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 200PS型	時間	2.00	1,970.00	3,940		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 200PS型	日	1.65	20,500.00	33,825	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					129,482		

単価表番号：1-19

単価表名称：クレーン付台船 150t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	130.00	97.60	12,688		
船団長		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	31,200.00	187,200	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.00	58,300.00	58,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.65	224,000.00	369,600	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					677,456		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-20

単価表名称：コンクリートバケット 5.0m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット 〔鋼製〕）	バケット規格5.0m3 質量13.4t	日	1.00	2,950.00	2,950		運転日
損料（コンクリートバケット 〔鋼製〕）	バケット規格5.0m3 質量13.4t	日	2.00	1,390.00	2,780		供用日
合 計					5,730		

単価表番号：1-21

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊	日	1.00	49,500.00	49,500		
合 計					49,500		

単価表番号：1-22

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	60t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		
合 計					111,000		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-23

単価表名称：安全監視船（1） FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	100.20	3,707		
高級船員		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					116,487		

単価表番号：1-24

単価表名称：安全監視船（2） FRP D 260PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	53.00	100.20	5,310		
高級船員		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					130,508		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：1-25

単価表名称：安全監視船（3） FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	100.20	3,707		
高級船員		人	1.20	41,390.00	49,668	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,200.00	37,440	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					116,487		

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	163.00	2,934		
運転手（一般）		人	1.00	23,000.00	23,000		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					30,301		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	174.00	1,218		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,672		

単価表

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	100.20	4,408		
高級船員		人	1.20	39,800.00	47,760	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					60,922		